УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации муниципального образования

город Новороссийск

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22

муниципального образования

 город Новороссийск

ПРИКАЗ

От «16» января 2019 года               № 27 -ОД

        г. Новороссийск

О результатах КДР по русскому языку  в  11-х  классах

 В соответствии с приказом управления образования  в МАОУ СОШ № 22

16 января 2019 года была проведена КДР по русскому языку в 11-х классах.

Результаты диагностической работы следующие:
Класс Учитель «5» «4» «3» «2» Успеваемость, % Качество, %

11-А Левченко Т.И. 3 21 3 1 96 93

11-Б Иевлева И.П. 8 6 5 2 95 64

         Анализ результатов показывает, что учащиеся 11-х классов показали

хороший уровень знаний, 93 и 64 %.
№ Задание % выполнения

11 «А» 11 «Б»

1.  Информационная обработка письменного текста 71 100

2.  Средства связи предложений в тексте 89 95

3.  Лексическое значение слова 89 86

4.  Синтаксические нормы 96 79

5.  Смысловая и композиционная целостность текста 68 76

6.  Функционально-смысловые типы речи 61 57

7.  Лексическое значение слова в тексте. Синонимы.

Антонимы. Фразеологические обороты.

100 95

8.  Средства связи предложений в тексте 57 81

9.  Речь. Языковые средства выразительности 96 81

       Западают темы:

1. Работа с текстами и определение основной мысли.

2. Отсутствие грамматических ошибок в построении предложения и

исправление их.

3. Тема «Функционально-смысловые типы речи»

4. Определение средств связи предложений в тексте.

       На основании вышеизложенного   п р и к а з ы в а ю :

1. Поручить учителям русского языка :

 провести глубокий анализ результатов КДР и ошибок, допущенных при

выполнении работы (до 20.01.2019 г.);

 спланировать и проводить дополнительные занятия с группой

учащихся, допустивших ошибки при написании работы для отработки

материала ЕГЭ (январь-май 2019 г.);

 организовать индивидуальные консультации для учащихся  и их

родителей (январь-май 2019 года).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                Ю.Г. Аймалитдинова

С приказом ознакомлены: